

AEH  
30.12.2021  
J

Przemyśl, dnia 28 grudnia 2021 r.

URZĄD MIEJSKI w Przemyślu  
KANCELARIA OGÓLNA  
29.12.2021  
WPLYNEŁO DNIA  
L.dz. 69879/201P

dr hab. Grażyna Stojak

radna Okręgu Wyborczego nr 3  
Rady Miejskiej w Przemyślu

KRM  
25.12.2021

Biurowo Rady Miejskiej  
i Współpracy z Zarządami Osiedli  
Wpł. dnia 30.12.2021  
L.dz.

~~WOJCIECH BAKUN~~

~~Prezydent Miasta Przemyśla~~

~~Urząd Miejski w Przemyślu~~

W imieniu mieszkańców osiedla Zielonka oraz swoim własnym zwracam się z prośbą do Pana Prezydenta w sprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego osiedla Zielonka. Wnioskuje o interwencję w sprawie organizacji bezpiecznego przejazdu w szczególności na drogach: ul. Grochowskiej, Ziemowita i części ul. Pasteura, w kierunku na Zawady.

W związku z inwestycjami PGNiG na odwiertach gazu zlokalizowanych na Zawadach przy ul. Grochowskiej istnieje bardzo duże zagrożenie w ruchu drogowym z powodu uczestnictwa w nim pojazdów o ponadnormatywnych ciężarach i szerokościach. Nadmieniam, że pomimo uzgodnień Zarządu Osiedla z Kierownictwem budowy, bezpieczeństwa w ruchu drogowym nie osiągnięto i nie stworzono bezpiecznych warunków. W związku z powyższym Stefan Bodnar jako przewodniczący Zarządu Osiedla na spotkaniu z wiceprezydentem Bogusławem Świeżym – przy udziale P. Bartochy, pełniącego funkcję z-cy dyrektora ZDM – zwrócił się z propozycją wprowadzenia sygnalizacji świetlnej na odcinku od odwiertu przy ul. Grochowskiej do zbiegu ul. Ziemowita i Pasteura. Z informacji otrzymanej od Stefana Bodnara - przewodniczącego osiedla wynika, że powyższa propozycja ma być rozpatrywana. W związku z tym zwracam się z prośbą o udzielenie informacji na temat przebiegu tych uzgodnień i efektów rozmów; jako radna tego okręgu jestem tym żywotnie zainteresowana.

Jednocześnie pragnę poinformować, iż rozpoczęte prace wiertnicze na Zawadach nie satysfakcjonują mieszkańców osiedla Zielonka z tytułu wielu utrudnień, które mają miejsce! Pomimo składanych licznych deklaracji, w tym na spotkaniu w Urzędzie Miasta 22 października 2021 r. - PGNiG nie wywiązuje się ze składanych obietnic. W opinii mieszkańców tej części miasta, jest na to przyzwolenie osób odpowiedzialnych w strukturach urzędników i władz miejskich. Głównym powodem niezadowolenia jest brak zamontowania ekranów tłumiących nadmierny hałas urządzeń wiertniczych, który w opinii mieszkańców jest hałaśliwym odgłosem pracy maszyn wiertniczych trwającym całodobowo!

Ponadto – mieszkańcy skarżą się na totalnie zniszczonej jezdnię i pobocza, utrudnienia w ruchu drogowym, brak ekranów dźwiękochłonnych które miały być zamontowane, uszkodzoną wysepkę przy pętli autobusowej; w ich opinii jest to efekt pierwszego etapu inwestycji PGNiG na osiedlu Zielonka! Wyżej wymienione dewastacje są powiązane z licznymi utrudnieniami w ruchu

drogowym, spowodowanym brakiem tzw. zakoli do „mijanek” i brak utwardzonych poboczy. Nadmieniam, że krawędzie dróg są zakrzaczone i zarośnięte dzikimi zadrzewieniami, co w efekcie powoduje problemy z mijaniem aut, zwłaszcza z samochodami wielkogabarytowymi, przemysłowymi i wozącymi sprzęt do odwiertów, a także z niszczeniem karoserii samochodowych poprzez drapanie gałęziami lakieru.

Powyższe fakty są dużym utrudnieniem w codziennym życiu mieszkańców (dojazd do pracy, dowóz dzieci do szkół i przedszkoli, codzienne zakupy itd.). Choć mieszkańcy wierzą w to, że powstałe szkody w strukturze drogowej i rozjeżdżone pobocza, co jest spowodowane przez inwestora - zostaną kiedyś naprawione, to jednak codzienne funkcjonowanie w tych warunkach urasta do rangi wielkiego problemu mieszkańców osiedla Zielonka. Na problemy komunikacyjne zwracają uwagę także turyści, którzy na rowerach bardzo często odwiedzają niniejsze okolice, słynące do tej pory z ciszy, natury i ekologii...; rowerzyści skarżą się na zdewastowane drogi, którymi – w ich opinii – nie można przejechać. Dlatego dotychczas prowadzoną inwestycję widzimy jako nie tylko dotkliwe straty materialne, ale także jako straty fizyczne i psychiczne mieszkańców, którzy uważają że zostali pozostawieni sami sobie i samodzielnie muszą zmagać się z problemami bytowymi z tytułu inwestycji prowadzonej w sposób rabunkowy dla otoczenia i dewastacyjny dla mieszkańców. W opinii wielu z nich, problemy te nie są postrzegane przez decydentów, a uciążliwość prowadzonej inwestycji nie jest dostrzeżona przez inwestora PGNiG.

W związku z powyższymi głosami mieszkańców osiedla Zielonka, które zostały mi przedłożone przez Stefana Bodnara -przewodniczącego osiedla Zielonka, a także turystów rowerowych naszego miasta, proszę w imieniu swoim jako radna z okręgu nr 3 oraz w imieniu mieszkańców tej dzielnicy, o interwencję celem przyspieszenia realizacji złożonych deklaracji, które umożliwiłyby w miarę normalne funkcjonowanie.

Wierzę, że mimo trwającej inwestycji prowadzonej przez PGNiG, wesprze Pan Prezydent swoimi działaniami mieszkańców Osiedla Zielonka i spowoduje polepszenie warunków bytowych, które wyszczególniłam w powyższej interpelacji.

Z wyrazami szacunku -

**Grażyna Stojak**

**Radna Rady Miejskiej UM w Przemyślu**

Do wiadomości:

- Bogusław Świeży - wiceprezydent, UM w Przemyślu;
- Stefan Bodnar – przewodniczący Osiedla Zielonka w Przemyślu.